
  
  СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.05.2023 г.                                                                            № 295-па        

   п. Эвенск 

 

 Об утверждении Положения о Совете  

по межнациональным отношениям и взаимодействию            

с общественными и религиозными организациями при главе  

Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области 
  

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 

19.12.2012 № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики 

Российской Федерации на период до 2025 года» администрация Эвенского 

муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Положение о Совете по межнациональным отношениям 

и взаимодействию с общественными и религиозными организациями при 

главе Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области 

согласно приложению к постановлению. 

2. Считать утратившим силу постановление от 30.09.2015 № 222-па 

«Об утверждении Положения о Совете по межнациональным отношениям 

и взаимодействию  с общественными и религиозными организациями при 

главе Северо-Эвенского городского округа». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на  управляющего делами администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

опубликования в средствах массовой информации. 

 

 

                             Глава  

Северо-Эвенского муниципального округа                                                                     

                 Магаданской области                                                   В.И. Величко 

 

 



                                                                                               Приложение 

                                                                                               Утверждено 

постановлением администрации 

                                                                                                Северо-Эвенского 

                                                                                                   муниципального округа                        

                                                                                                    Магаданской области 

от  22.05.2023 г.  № 295-па 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Совете по межнациональным отношениям и взаимодействию с 

общественными и религиозными организациями при главе Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области 

 

1. Общие положения 

 1.1. Совет по межнациональным отношениям и взаимодействию с 

общественными и религиозными организациями при главе Северо-

Эвенского муниципального округа  Магаданской области (далее – Совет) 

создается во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 

19.12.2012 № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики 

Российской Федерации на период до 2025 года», в целях работы над 

своевременным и мирным разрешением конфликтов на почве 

межнациональных (межэтнических), религиозных и иных противоречий, 

сочетания общегосударственных интересов и интересов народов России, 

обеспечения конституционных прав и свобод граждан. 

 1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, Гражданским Кодексом Российской Федерации, 

законодательством о деятельности общественных и религиозных 

организаций и другими нормативно-правовыми актами Российской 

Федерации и субъектов Российской Федерации. 

 1.3. Деятельность Совета основывается на принципах законности и 

справедливости и осуществляется с соблюдением прав и свобод человека и 

гражданина. 

 1.4. В состав Совета входят представители организаций и отделов 

администрации муниципального округа, общественных организаций и 

традиционных религиозных конфессий России. 

 1.5. Состав Совета утверждается и изменяется постановлением 

администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской 

области. 

2. Основные задачи и цели Совета 

2.1. Задачи Совета: 

- создание условий по обеспечению межнационального, 

межконфессионального мира и согласия, гармонизация межнациональных 



(межэтнических) отношений, личных, общественных, религиозных и 

политических предпочтений.  

 - обеспечение взаимодействия государственных и муниципальных 

органов с институтами гражданского общества при реализации 

государственной национальной политики Российской Федерации. 

2.2. Основные цели Совета: 

 - анализ и изучение ситуации для предупреждения 

межнациональных (межэтнических), религиозных и иных противоречий; 

 - взаимодействие с общественными, политическими, профсоюзными 

и иными общественными формированиями округа и области в решении 

поставленных задач. 

3. Организация работы Совета 

 3.1. Руководство Советом осуществляет глава администрации 

Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области (далее – 

округ), в его отсутствие – заместитель председателя Совета. Секретарь 

Совета осуществляет подготовку заседаний Совета, включая оформление и 

рассылку необходимых документов, информирование членов Совета по 

всем вопросам организационного характера, в том числе извещение лиц, 

принимающих участие в работе Совета, о времени и месте проведения 

заседаний, ведет протоколы заседаний Совета. 

 3.2. Совет осуществляет свою деятельность на общественных 

началах в соответствии с настоящим Положением во взаимодействии с 

департаментами, управлениями, комитетами, отделами администрации 

муниципального округа. 

 3.3. Основной формой деятельности Совета являются заседания, на 

которых рассматриваются вопросы, отнесенные к её компетенции. 

Заседания Совета проводятся не реже одного раза в квартал и считаются 

правомочными, если на них присутствуют более половины членов Совета. 

4. Заключительные положения 

 4.1. Совет создается и упраздняется постановлением администрации 

Северо-Эвенского муниципального округа. 

4.2. Члены Совета должны соблюдать конфиденциональность 

сведений, ставших известными в связи с исполнением обязанностей члена 

Совета. 

4.3. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся 

постановлением администрации Северо-Эвенского муниципального 

округа. 

 4.4. Вопросы, не урегулированные в настоящем Положении, 

решаются в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации. 


